
  

 

SEMINĀRS 

“Pieejamība digitālajā vidē” 

5.06.2024, 10:00-12:00 

Biznesa augstskola Turība, Graudu iela 68, Rīga 

Iekļaujoša sabiebrība un vides pieejamība ir daudz diskutēts jautājums. Pateicoties 

digitalizācijai šodien darbs var tikt organizēts attālināti, preču un pakalpojumu iegāde, 

dokumentu noformēšana notiek digitālajā vidē, tāpēc ir jāizvērtē arī digitālas vides 

pieejamība, ir jāapzinās vai mājaslapas, aplikācijas ir pieejams cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām. Pieejamību digitālajā vidē var  veicināt iesaistot lietotāju pieredzes 

testēšanā cilvēkus ar īpašām vajadzībām. Biznesa augstskola Turība sadarbībā ar 
Latvijas Cilvēku ar īpašām vajadzībām sadarbības organizācija SUSTENTO rīko 

semināru, kurā būs iespēja diskutēt par digitālas vides pieejamību cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām, iekļaujošu lietotāju pieredzes testēšanu, kā arī  diskutēsim par to kā 

augstākās izglītības programmās ietvert apmācības par iekļaujoši lietotāju pieredzes 

testēšanu. 

 

Seminārs norisināsies latviešu valodā, un dalība tajā ir bez maksas. Par dalību tiks 

izsniegti arī sertifikāti.  

Lai pieteiktos, lūgums reģistrēties līdz 31.06 .2024 ŠEIT 

https://forms.gle/Z6XDNFhPZnf9hnZU8  

PROGRAMMA 

LAIKS PREZENTĀCIJA LEKTORS 

10:00 – 10:05 Pasākuma atklāšana. 

 

Biznesa augstskolas Turība valdes 

priekšsēdētājs Imants Bergs 

10:05 – 10:15 ERASMUS+ sadarbības partnerība Intux – 

Lietotāju pieredzes dizaina kursa izstrāde un 

ieviešana augstākajā izglītībā iesaistot 

lietotāju testēšanā cilvēkus ar īpašām 

vajadzībām 

Mg.oec Ieva Bruksle, Biznesa augstskolas 

Turība lektore, Intux projekta koordinatore 

10:15-10:25 Lietotāja pieredzes (UX) testēšanas un 

iekļaujošas lietotāju testēšanas nozīme 

Līga Ķikute, Rīgas Vājredzīgo un 

Neredzīgo biedrības "Redzi mani" 

valdes priekšsēdētāja, pieejamības 

eksperte un praktiķe 

10:25-10:35 Jautājumi un atbildes  

https://forms.gle/Z6XDNFhPZnf9hnZU8


10:35-10:45 Lietotāja perspektīva: Lietotāja pieredzes 

testēšanas prakse un izaicinājumi. 

Gunta Anča  "Sustento" valdes 

priekšsēdētāja, lietotāju pieredzes 

testēšanas dalībniece 

10:45-10:55 Jautājumi un atbildes  

10:55-11:05 Lietotāju pieredzes testēšanas pašreizējā 

situācija, balstoties uz literatūras 

pārskatu, labākajām praksēm un 

sadarbības partneru pieredzi. 

Phd. Jānis Pekša. IT nodaļas vadītājs, 

Biznesa augstskola Turība, Intux projekta 

eksperts 

11:05-11:15 Jautājumi un atbildes  

11:15 – 11:20 Kafijas pauze 

11:20 – 11:25 
Materiāli apmācībām – iekļaujošai lietotāju 

pieredzes testēšanai. 

Phd. Jānis Pekša. IT nodaļas vadītājs, 

Biznesa augstskola Turība, Intux projekta 

eksperts 

11:25 – 11:35 
Jautājumi un atbildes  

11:35 – 11:45  
Rekomendācijas.  Phd. Jānis Pekša. IT nodaļas vadītājs, 

Biznesa augstskola Turība, Intux projekta 

eksperts 

11:45-11:55 Jautājumi un atbildes 
 

11:55 – 12:00 Noslēgums 

 

Organizē:                             

 

 

Seminārs tiek organizēts  ERAMUS+ sadarbības projekta INTUX ietvaros . 

Projekta numurs: 2022-1-LV01-KA220-HED-000087964 

 


